

证券代码：002127

证券简称：新民科技

公告编号：2011-022

江苏新民纺织科技股份有限公司 2011 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2011 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,341,264,022.17	804,189,466.40	66.78%
营业利润	50,335,516.77	70,925,968.73	-29.03%
利润总额	57,449,706.72	70,689,668.64	-18.73%
归属于上市公司股东的净利润	38,293,031.60	46,496,333.16	-17.64%
基本每股收益（元）	0.10	0.12	-16.67%
加权平均净资产收益率	3.46%	8.17%	-4.71%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,905,253,964.89	2,154,489,647.52	34.85%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,126,846,348.12	1,088,553,316.52	3.52%
股本	372,049,085.00	372,049,085.00	
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.03	2.93	3.41%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，营业总收入 134,126.40 万元，比去年同比增加 66.78%，主要原因是报告期内，公司年产 20 万吨差别化纤维涤纶长丝生产线建设项目一期工程生产线陆续投入试生产的涤纶 FDY 长丝产品产量增加，使化纤长丝收入同比增加所致。

2、报告期内，营业利润 5,033.55 万元，比去年同期减少 29.03%；利润总额 5,744.97 万元，比去年同期减少 18.73%；归属于上市公司股东的净利润 3,829.30 万元，比去年同期减少 17.64%，主要原因：

（1）报告期内，主要是二季度由于受行业外部环境景气度逐步下降，上游原材料价格的一路走低及下游行业的限电，市场存在的买涨不买跌的观望心态，导致产品供求关系发生变化，造成涤纶 FDY 长丝产品销售平均价格下跌幅度大于原材料单价下跌幅度。在市场需求及销售价格双降的情况下，致使较高的期初库存成本不能有效消化，形成公司二季度涤纶 FDY 长丝的平均毛利率大幅下降，从而使公司营业利润大幅减少，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润同比减少 36.48%。

（2）公司作为江苏省高新技术企业，本年度公司加大了研发费用的投入，报告期内研发费用同比约增加 1150 万元左右。

3、报告期内，总资产 290,525.40 万元，比去年同期增长 34.85%，主要原因是报告期内年产 20 万吨差别化纤维涤纶长丝生产线建设项目一期工程生产线陆续投入试生产，涤纶 FDY 长丝产品产量及销量的增加，形成存货及收到的银行承兑汇票同比增加以及公司技改项目投入增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

无

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

无

五、其他说明

无

六、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

江苏新民纺织科技股份有限公司董事会

2011 年 7 月 12 日